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Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN br. 33/01, 
60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 i 137/15) i 
članaka 36. Statuta Grada Makarske  („Glasnik 
Grada Makarske“ br.8/09, 13/09, 2/13, 8/13 i 9/13 
– pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Makarske 
na 4. sjednici  održanoj dana 6. prosinca 2017. 
godine donosi

STATUTARNU ODLUKU O IZMJENI I 
DOPUNI 

STATUTA GRAD MAKARSKE

Članak 1.

U Statutu Grada Makarske („Glasnik Grada 
Makarske“ br.  u članku 2. mijenja se stavak 2. i 
glasi:

„Grad Makarska obuhvaća naselja Makarsku, 
Veliko Brdo, Makar i Kotišinu.“

Članak 2.

Ova Statutarna odluka stupa na snagu osmog 
dana od dana objave u Glasniku Grada Makarske.

Klasa:012-01/17-01/2
Ur.broj: 2147/01-04/1-17-4
Makarska,  06. prosinca 2017.g.                                                                  
                                                   Predsjednik
                                                Gradskog vijeća
                                     Marko Ožić-Bebek, dr.med.,v.r.

Na temelju članka 86. i članka 89. Zakona o 
prostornom uređenju (Narodne novine, br. 153/13, 
65/17) i članka 36. Statuta Grada Makarske (Glasnik 
Grada Makarske broj: 8/09, 13/09, 2/13, 8/13 i 9/13 
- pročišćeni tekst) Gradsko vijeće Grada Makarske 
na 04. sjednici održanoj 06. prosinca 2017. godine, 
donijelo je

O D L U K U
o izmjenama i dopunama Odluke o izradi 

izmjena i dopuna Prostornog plana 
uređenja Grada Makarske (Glasnik Grada 

Makarske, br. 5/15, 3/16, 08/16)

Članak 1.
U Odluci o izradi izmjena i dopuna Prostornog 

plana uređenja Grada Makarske („Glasnik Grada 
Makarske“, broj 5/14, 3/16, 08/16) u članku 3. u 
alineji 7. briše se zarez na kraju alineje i dodaju 
riječi: „na području grada, izuzev plaža na području 
uvale Krvavica i uvale Ramova, te područja 
poluotoka Sv. Petar i Osejava.“

U istom članku, prije zadnje alineje dodaje se 
nova alineja koja glasi:
           „ - Jači poticaj izgradnji turističkih objekata, 
vrste hoteli”

Članak 2.
U članku 6. brišu alineja 7. i 8. , a u alineji 13. , 

na kraju alineje, iza zareza dodaju se riječi: 
     „izuzev plaža na području uvale Krvavica i 
uvale Ramova, te područja poluotoka Sv. Petar i 
Osejava,“

U istom članku, iza zadnje alineje, doodaje se 
pet novih alineja koje glase:

- Redefiniranje uvjeta gradnje svih vrsta 
turističkih građevina koje se planiraju na 
građevinskom području unutar granica naselja 
u izdvojenim ugostiteljsko turističkim zonama 
(dakle, na svim prostorima izuzev ugostiteljsko 
turističke zone Biloševca), na način da se 
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propišu poticajniji uvjeti, manje restriktivni 
parametri za gradnju građevina iz skupine 
hotela, i to samo za vrstu „hotel“ iz objekata 
skupine hoteli (vrste propisane Pravilnikom 
o razvrstavanju i kategorizaciji ugostiteljskih 
objekata iz skupine hotela), dakle isključujući 
od ovog vrstu aparthotela, turističkih apartmana 
i sličnih vrsta, a da se poticajniji uvjeti propišu 
i za ugostiteljsko turističke građevine u zonama 
mješovite i poslovne namjene,

- Redefiniranje ugostiteljsko turističkih zona za 
gradnju hotela unutar granica naselja, korekcije 
obuhvata UPU-a, ali bez mogućnosti ukidanja 
ili promjene ugostiteljsko turističke namjene 
i najmanjeg dijela tih zona. Sa druge strane, 
otvoriti mogućnost povećanja postojećih zona 
ili uvođenja novih ugostiteljsko turističkih 
zona,

- Unutar obuhvata UPU-a ugostiteljsko turističke 
zone Makarska – Zapad 2,  izmijeniti zonu 
turističkog naselja, oznake T2, u zonu hotela 
visoke kategorije, oznake T1,

- Korekcije postojećih te planiranje novih 
koridora prometnica na području ugostiteljsko 
turističkih zona na zapadu Makarske,

- Korekcije cestovnih pravaca u svrhu prilagodbe 
i provedbe prometnica sukladno tehnički 
izvedivim rješenjima na terenu.“ 

Članak 3.
U članku 10. dodaje se još jedna alineja koja glasi:

           „- Agencija za plinovode.“

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu osmog  dana od dana  

objave u  „Glasniku Grada Makarske» .

Klasa: 350-02/10-20/4
Ur.br.: 2147/05-04-12/1-17-182
Makarska, 06. prosinca 2017.g.
                                                    Predsjednik
                                                Gradskog vijeća
                                     Marko Ožić-Bebek, dr.med.,v.r.

 Na temelju članka 86. i članka 113. stavak 1. 
Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“, 
broj 153/13, 65/17) i članka 36. Statuta Grada 
Makarske («Glasnik Grada Makarske», broj 8/09, 
13/09, 2/13, 8/13, 9/13 - pročišćeni tekst), Gradsko 
vijeće Grada Makarske na 4. sjednici, održanoj 06. 
prosinca 2017.godine, donosi 

ODLUKU
o izradi Izmjena i dopuna Urbanističkog 
plana uređenja ugostiteljsko turističke 

zone Makarska – Zapad 2 (Glasnik Grada 
Makarske, br. 09/12)

OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Donosi se  Odluka o izradi Izmjena i 

dopuna Urbanističkog plana uređenja ugostiteljsko 
turističke zone Makarska – Zapad 2 (Glasnik Grada 
Makarske, br. 09/12), u daljnjem tekstu: „Odluka o 
izradi Izmjena i dopuna UPU-a“.

PRAVNA OSNOVA ZA IZRADU I 
DONOŠENJE IZMJENA I DOPUNA  UPU-a

Članak 2.
Pravna osnova za izradu i donošenje Izmjena i 

dopuna UPU-a je: Zakon o prostornom uređenju 
(„Narodne novine“, broj 153/13, 65/17), Statut 
Grada Makarske (Glasnik Grada Makarske, broj 
8/09, 13/09, 2/13, 8/13, 9/13 – pročišćeni tekst), 
Prostorni plan uređenja Grada Makarske („Glasnik 
Grada Makarske“, broj  8/06, 16/07, 17/08, 19/09, 
03/16) i ova Odluka. 

RAZLOZI ZA IZRADU I DONOŠENJE 
IZMJENA I DOPUNA UPU-a

Članak 3.
Razlozi za izradu Izmjena i dopuna predmetnog 

UPU-a su slijedeći:
- Korekcija koridora prometnice na području 

ugostiteljsko turističkih zona na zapadu 
Makarske, sukladno izvedenom stanju ulice 
Ivana Gorana Kovačića (zajedno sa raskrižjem 
na D8),

- Korekcije cestovnih pravaca u svrhu prilagodbe 
i provedbe prometnica sukladno tehnički 
izvedivim rješenjima na terenu,

- Sukladno prethodno propisanim razlozima, 
manje korekcije granica obuhvata UPU-a, 

- Unutar obuhvata predmetnog UPU-a  i u 
okvirima ugostiteljsko turističke namjene, 
redefinirati zonu te umjesto turističkog naselja, 
oznake T2, planirati zonu također kao zonu 
hotela visoke kategorije, oznake T1,

- Redefiniranje uvjeta gradnje svih vrsta 
turističkih građevina koje su planirane ili će se 
planirati unutar granica obuhvata predmetnog 
UPU-a, na način da se propišu poticajniji 
uvjeti, manje restriktivni parametri za gradnju 
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građevina iz skupine hotela, i to samo za 
vrstu „hotel“ iz objekata skupine hoteli 
(vrste propisanePravilnikom o razvrstavanju 
i kategorizaciji ugostiteljskih objekata iz 
skupine hotela), dakle isključujući vrstu 
aparthotela, turističkih apartmana i sličnih 
vrsta.

OBUHVAT IZMJENA I DOPUNA UPU-a

Članak 4.
Izmjene i dopune UPU-a prozvane u članku 

3. izradit će se u grafičkom i tekstualnom dijelu 
za područje unutar granica obuhvata predmetnog 
UPU-a površine 3,52 ha.

SAŽETA OCJENA STANJA U OBUHVATU 
IZMJENA I DOPUNA UPU-a

Članak 5.
Područje koje je predmet obuhvata Izmjena i 

dopuna UPU-a planirano je kao turistička zona, za 
izgradnju građevine odnosno građevina turističkog 
naselja.

Zona ugost.turističke namjene unutar naselja, gdje 
je planirano turističko naselje oznake T2, dakle unutar 
obuhvata UPU-a ugost.turističke zone Makarska - 
Zapad 2, nakon više godina čekanja na usvajanje istog 
i velikih očekivanja, sada se može samo konstatirati, 
da je od donošenja UPU-a, od kolovoza 2012. godine, 
prošlo punih pet godina, a zbog povezanih problema, 
vlasničkih uvjeta s jedne strane, te vrlo restriktivnih 
uvjeta gradnje sa druge strane, na istom prostoru se 
nije dogodio niti jedan ozbiljan turistički objekt. Tek 
je nedavno izdana jedna građevinska dozvola za manji 
obiteljski hotel, što opet može poslužiti kao dokaz da 
na istom prostoru nije provediva gradnja građevina 
vrste turističkog naselja. Navedeni hotel se upravo 
započeo graditi, a Grad Makarska, sa druge strane, 
zbog složenih vlasničkih odnosa nije u mogućnosti 
provesti planiranu prometnicu, južnog kolnog 
priključka na ulicu I.G. Kovačića, koja će ujedno, 
kao i između ostalih građevina, služiti i ovom hotelu 
kao jedini pristup do javno prometne površine glavne 
sabirne ulice.

CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA

Članak 6. 
Osnovni cilj Izmjene i dopune predmetnog UPU-a 

odnosi se na omogućavanje realne provedbe plana, 
odnosno konačne provedbe izgradnje kvalitenih 
turističkih objekata, pretežito manjih obiteljskih ali 
i dijelom većih hotelskih objekata visoke kategorije.

POPIS SEKTORSKIH STRATEGIJA, 
PLANOVA, STUDIJA I DRUGIH 
DOKUMENATA PROPISANIH POSEBNIM 
ZAKONIMA KOJIMA, ODNOSNO U 
SKLADU S KOJIMA SE UTVRĐUJU 
ZAHTJEVI ZA IZRADU IZMJENA I 
DOPUNA UPU-a

Članak 7. 
Za potrebe izrade Izmjena i dopuna UPU-a, 

stručne podloge (sociološko, demografsko, 
ekonomsko, ekološko, energetsko, graditeljsko, 
hortikulturno, estetsko i drugo obilježje) - nisu 
potrebne i neće se pribavljati. 

NAČIN PRIBAVLJANJA STRUČNIH 
RJEŠENJA 

Članak 8.
Stručna rješenja Izmjena i dopuna UPU-a će 

izraditi stručni izrađivač koji ima odgovarajuću 
suglasnost Ministarstva graditeljstva i prostornog 
uređenja za izradu ove vrste planova.

U izradi će se koristiti raspoloživa dokumentacija 
vezana za rješenje zahvata koji su predmet ovih 
Izmjena i dopuna UPU-a, kao i druga dokumentacija 
koju iz svog djelokruga osiguravaju tijela i pravne 
osobe određene posebnih propisima. 

POPIS JAVNOPRAVNIH TIJELA 
ODREĐENIH POSEBNIM PROPISIMA 
KOJA DAJU ZAHTJEVE ZA IZRADU 
PLANA TE DRUGIH SUDIONIKA 
KORISNIKA PROSTORA KOJI TREBAJU 
SUDJELOVATI U IZRADI IZMJENA I 
DOPUNA UPU-a 

Članak 9.
U izradi Izmjena i dopuna UPU-a, u smislu 

davanja zahtjeva (podataka, planskih smjernica, 
propisanih dokumenata) sudjelovat će: 

- Hrvatske ceste, Vončinina 3, 10000 Zagreb, 
- HEP–DP Elektrodalmacija Split, Odsjek 

razvoja, Poljička cesta bb,  21000 Split 
- Vodovod d.o.o. Makarska, Obala kralja 

Tomislava 16/1, Makarska,
- Ministarstvo zaštite okoliša, Uprava za zaštitu 

prirode, Zagreb
- MUP – Policijska uprava Splitsko dalmatinska, 

Sektor upravnih i inspekcijskih  poslova   civilne 
zaštite, Trg Hrvatske bratske zajednice 9, 21000 
Split,

- Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel 
za vodno područje slivova južnog Jadrana Split 
Vukovarska 35, 21000 Split,



- Državna uprava za zaštitu i spašavanje, Područni 
ured Split, 21000 Split,

- Javna ustanova za upravljanje zaštićenim 
područjima SDŽ,

- Lučka kapetanija Split, Obala lazareta 1,
- Hrvatska agencija za poštu i elektroničke 

komunikacije, Jurišićeva 13 10002 Zagreb.
- Agencija za plinovode

ROK ZA PRIPREMU ZAHTJEVA ZA 
IZRADU IZMJENA I DOPUNA UPU-a 
TIJELA I OSOBA ODREĐENIH POSEBNIM 
PROPISIMA

Članak 10.
Javnopravnim tijelima iz članka 9. Nositelj 

izrade dostavit će ovu Odluku odmah po donošenju, 
s pozivom da mu u roku od 15 dana dostave zahtjeve 
za izradu Izmjena i dopuna UPU-a. 

Ukoliko navedena javnopravna tijela ne dostave 
svoje zahtjeve u navedenom roku, smatrat će se da 
ih nemaju. 

PLANIRANI ROKOVI ZA IZRADU IZMJENA 
I DOPUNA UPU-a

Članak 11.
Rokovi za izradu pojedinih faza Izmjena i dopuna 

UPU-a:
 -  dostava zahtjeva tijela i osoba određenih 

posebnim propisima – u roku 30 dana
-  izrada Prijedloga Izmjene i dopune UPU-a za 

javnu raspravu – u roku od 30 dana 
 -  provođenje javne rasprave – 15 dana
 -  obrada primjedbi s javne rasprave – u roku od 

20 dana
 -  izrada izvješća o javnoj raspravi – u roku od 

15 dana
-  izrada nacrta konačnog prijedloga Izmjena i 

dopuna UPU-a – u roku od 15 dana nakon dobivanja 
suglasnosti nadležnih tijela,

-  izrada elaborata Izmjena i dopuna UPU-a u 
roku 15 dana od usvajanja UPU-a na Gradskom 
vijeću Grada Makarske,

-  dostava izvornika plana nadležnim tijelima u 
roku od 15 dana od dana objave  Odluke o donošenju 
u Glasniku Grada Makarske.

IZVORI FINANCIRANJA IZRADE 
IZMJENA I DOPUNA UPU-a 

Članak 12.
Izmjene i dopune predmetnog Urbanističkog 

plana uređenja financiraju se  iz sredstava proračuna 
Grada Makarske.

ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 13. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana po 

objavi u „Glasniku Grada Makarske“. 

Klasa: 350-02/10-20/21
Ur.br.: 2147/05-04-12/1-17-70 
Makarska, 06. prosinca 2017.
                                                    Predsjednik
                                                Gradskog vijeća
                                     Marko Ožić-Bebek, dr.med.,v.r.

Na temelju članka 132. Zakona o gradnji 
(«Narodne novine», broj 153/13 i 20/17) i članka 36. 
Statuta Grada Makarske («Glasnik Grada Makarske» 
broj 8/09, 13/09, 02/13, 08/13 i 09/13-pročišćeni 
tekst), Gradsko vijeće Grada Makarske, na 4. 
sjednici održanoj dana 06. prosinca 2017. godine, 
donosi

O D L U K U
o privremenoj zabrani izvođenja 

građevinskih radova na
 području Grada Makarske

I. UVODNE ODREDBE

Članak 1.
Ovom Odlukom određuje se privremena zabrana 

izvođenja radova na području Grada Makarske (u 
daljnjem tekstu: Grad), vrste građevina, odnosno 
radova na koje se zabrana odnosi, područja zabrane, 
razdoblje kalendarske godine i vrijeme u kojemu 
se ne mogu izvoditi radovi, iznimke zbog kojih se 
u pojedinim slučajevima mogu izvoditi radovi te 
nadzor.

II. VRSTE GRAĐEVINSKIH RADOVA ČIJE 
SE IZVOĐENJE PRIVREMENO 
ZABRANJUJE

Članak 2.
Privremeno se zabranjuje izvođenje svih 

zemljanih radova i radova na konstrukciji svih vrsta 
građevina.

III. PODRUČJA, RAZDOBLJE 
KALENDARSKE GODINE I VRIJEME 
PRIVREMENE ZABRANE IZVOĐENJA 
GRAĐEVINSKIH RADOVA

Članak 3.
Na cijelom području Grada Makarske zabranjuje 

se izvođenja radova iz članka 2. ove Odluke u 
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razdoblju od 01. svibnja do 30. rujna, od 0,00 do 
24,00 sata. 

IV. IZUZECI OD PRIVREMENE ZABRANE 
IZVOĐENJA GRAĐEVINSKIH 
RADOVA

Članak 4.
Odredbe članka 2. i 3. ove Odluke ne odnose se 

na:
1.	 građevine, odnosno radove za čije je 

građenje, odnosno izvođenje utvrđen interes 
Republike Hrvatske,

2.	 uklanjanje građevina na temelju rješenja 
građevinske inspekcije ili odluke drugog 
tijela državne vlasti.

Članak 5.
Na područjima, u razdoblju i vremenu privremene 

zabrane izvođenja radova utvrđenim u članku 3. 
ove Odluke iznimno se mogu izvoditi radovi iz 
članka 2. ove Odluke, temeljem pisanog odobrenja 
gradonačelnika, ako se radi o:

-	 hitnim radovima, na popravcima svih vrsta 
građevina, koji su nužni da bi se   spriječio 
nastanak posljedica opasnih za život i zdravlje 
ljudi kao i veća    oštećenja imovine, 

-	projektima i radovima od posebnog interesa 
za Grad.

U odobrenju iz stavka 1. ovog članka treba biti 
navedeno koji se radovi i u kojem vremenu mogu 
izvoditi.

V. NADZOR NAD PROVEDBOM ODLUKE

Članak 6.
Nadzor nad provedbom ove Odluke obavlja 

Odsjek komunalnog i prometnog redarstva Grada.
U obavljanju nadzora komunalni redari postupaju 

po odgovarajućim odredbama Zakona o građevinskoj 
inspekciji (Narodne novine, broj 153/13) i Naputka 
Ministarstva graditeljstva i prostornog uređenja o 
novčanim kaznama koje izriču komunalni redari u 
provedbi Zakona o građevinskoj inspekciji (Narodne 
novine, broj 40/15).

VI. ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 7.
Na dan stupanja na snagu ove Odluke prestaje 

važiti Odluka o privremenoj zabrani izvođenja 
građevinskih radova u 2017. godini (Glasnik Grada 
Makarske, broj 15/2016).

Članak 8.
Ova Odluka objavit će se u Glasniku Grada 

Makarske, a stupa na snagu 1. siječnja 2018. godine.   

KLASA: 361-01/17-03/7
UR.BROJ: 2147/01-03/3-17-5
Makarska, 06. prosinca 2017.
                                                   Predsjednik
                                                Gradskog vijeća
                                     Marko Ožić-Bebek, dr.med.,v.r.

Na temelju članka 20. stavka 1. i članka 42. 
Zakona o lokalnim porezima (Narodne novine, 
broj 115/16 i 101/17) te članka 36. Statuta Grada 
Makarske (Glasnik Grada Makarske, br.8/09, 13/09, 
2/13, 8/13 i 9/13 – pročišćeni tekst) Gradsko vijeće 
Grada Makarske na 4. sjednici održanoj dana 06. 
prosinca  2017.g., donosi  

ODLUKU
o gradskim porezima Grada Makarske

I. OPĆA ODREDBA

Članak 1.
Ovom Odlukom utvrđuju se vrste, stope, 

osnovica i visina poreza, porezni obveznik te način 
obračuna i plaćanja poreza Grada Makarske (u 
daljnjem tekstu:Grad).

II. VRSTE POREZA

Članak 2.
Porezi Grada su:

1.	 prirez porezu na dohodak,
2.	 porez na potrošnju,
3.	 porez na kuće za odmor i
4.	 porez na ko rištenje javnih površina. 

1.	 Prirez porezu na dohodak

Članak 3.
Prirez porezu na dohodak plaćaju obveznici 

poreza na dohodak koji imaju prebivalište ili 
uobičajeno boravište na području Grada, sukladno 
Zakonu o lokalnim porezima, Zakonu o porezu na 
dohodak i ovoj Odluci.

Prirez porezu na dohodak plaća se na porez na 
dohodak od nesamostalnog rada, porez na dohodak 
od samostalne djelatnosti, porez na dohodak od 
imovine i imovinskih prava, porez na dohodak od 
kapitala, porez na dohodak od osiguranja i porez na 
dohodak od drugog dohotka.
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      Članak 4.
Osnovica za obračun prireza porezu na dohodak 

je ukupan porez na dohodak utvrđen sukladno 
Zakonu o porezu na dohodak i Pravilniku o porezu 
na dohodak.

Članak 5.
Prirez porezu na dohodak plaća se po stopi od 

10 %  od utvrđene osnovice, a uplaćuje se na žiro 
račun propisan Naredbom o načinu uplaćivanja 
prihoda proračuna, obveznih doprinosa te prihoda 
za financiranje drugih javnih potreba.

Prirez porezu na dohodak prihod je Grada.

2.	 Porez na potrošnju

Članak 6.
Porez na potrošnju plaća se na potrošnju 

alkoholnih pića (vinjak, rakiju i žestoka pića), 
prirodna vina, specijalna vina, piva i bezalkoholna 
pića u ugostiteljskim objektima na području Grada.

Članak 7.
Obveznik poreza na potrošnju je pravna i fizička 

osoba koja pruža ugostiteljske usluge na području 
Grada.

Članak 8.
Osnovica poreza na potrošnju je prodajna cijena 

pića po kojoj se pića prodaju u ugostiteljskom 
objektu, bez poreza na dodanu vrijednost.

Obračunsko razdoblje poreza na potrošnju je od 
prvog do posljednjeg dana u mjesecu.    

Utvrđenu obvezu porezni obveznik dužan je 
platiti do posljednjeg dana u mjesecu za prethodni 
mjesec.

Obveznik poreza dužan je podnijeti mjesečni 
izvještaj o obračunatom i uplaćenom porezu na 
propisanom obrascu PP-MI-PO do 20. dana u 
mjesecu za prethodni mjesec.

Porez na potrošnju plaća se po stopi od 3 % na 
osnovicu, odnosno prodajnu cijenu pića po kojoj se 
pića prodaju u ugostiteljskim objektima, umanjenu 
za porez na dodanu vrijednost.

Porez na potrošnju prihod je Grada.
Poslove utvrđivanja, evidentiranja, nadzora, 

naplate i ovrhe obavlja Ministarstvo financija, 
Porezna uprava, nadležna Ispostava Porezne uprave 
prema sjedištu odnosno prebivalištu ili uobičajenom 
boravištu poreznog obveznika.     

3.	 Porez na kuće za odmor

Članak 9.
Porez na kuću za odmor plaća pravna ili fizička 

osoba koja je vlasnik kuće za odmor na području 
Grada.

Porez na kuće za odmor ne plaća se:

a) na kuće za odmor koje se ne mogu koristiti 
zbog ratnih razaranja i prirodnih nepogoda 
(poplava, požar, potres) te starosti i trošnosti,
b) na kuće za odmor za vrijeme dok su u njima 
smješteni prognanici i izbjeglice,
c) na odmarališta u vlasništvu jedinica lokalne i 
područne (regionalne) samouprave koja služe za 
smještaj djece u dobi do 15 godina.

Članak 10.
Kućom za odmor smatra se svaka zgrada ili dio 

zgrade ili stan koji se koriste povremeno ili sezonski.

Članak 11.
U postupku dokazivanja statusa kuće za odmor 

osim osobne iskaznice, uzimat će se u obzir i sljedeća 
dokumentacija: putovnica, dokaz o potrošnji 
električne energije i vode u predmetnoj nekretnini, 
potvrda o redovnom godišnjem zaduživanju za 
plaćanje usluga odvoza otpada, računi fiksnog 
telefona, potvrda o mjestu rada, dokaz o mjestu 
primanja obavijesti o mirovinskim primanjima, 
potvrda o prijavljivanju na zavod za zapošljavanje, 
potvrda o izabranom liječniku primarne zdravstvene 
zaštite, rješenje o pružanju ugostiteljskih usluga 
građanima u domaćinstvu, ugovor o najmu, mjesto 
podnošenja porezne prijave i druge isprave te izjave 
svjedoka i drugi raspoloživi podaci.

Članak 12.
Porez na kuće za odmor plaća se godišnje, u 

iznosu od 15,00 kn po jednom četvornom metru 
korisne površine kuće za odmor.

Porez na kuće za odmor plaća se u roku od 15 
dana od dana dostave rješenja o utvrđivanju porezne 
obveze.

Članak 13.
Obveznik poreza na kuće za odmor dužan je do 31. 

ožujka godine za koju se porez utvrđuje, nadležnom 
upravnom odjelu Grada dostaviti potrebne podatke 
o kući za odmor, koji se odnose na mjesto gdje se 
nalazi objekt, korisnu površinu, podatke o poreznom 
obvezniku te druge podatke, radi razreza poreza.

Porez na kuće za odmor prihod je Grada.

4.  Porez na korištenje javnih površina

Članak 14.
Što se smatra javnom površinom, visina, način i 

uvjeti plaćanja poreza na korištenje javnih površina, 
zone javnih površina, vrste objekata, opreme, 
pokretnih naprava i reklama koje se postavljaju 
na javnu površinu, porezna razdoblja te porezni 
obveznik, regulirat će se posebnom Odlukom o 
porezu na korištenje javnih površina na području 
Grada Makarske. 

Strana 460 - broj 21                                  GLASNIK                       Četvrtak 07. prosinca 2017.



Na temelju članka 20. stavka 1. točka 4. i članka 
42. stavak 1. točka 4. Zakona o lokalnim porezima 
(Narodne novine, broj 115/16 i 101/17) te članka 36. 
Statuta Grada Makarske (Glasnik Grada Makarske, 
br.8/09, 13/09, 2/13, 8/13 i 9/13 – pročišćeni tekst) 
Gradsko vijeće Grada Makarske na 4. sjednici 
održanoj dana 6. prosinca 2017.g., donosi  

ODLUKU O POREZU NA KORIŠTENJE 
JAVNIH POVRŠINA 

NA PODRUČJU GRADA MAKARSKE

I. OPĆE ODREDBE
Članak 1.

(1) Ovom Odlukom utvrđuje se što se smatra 
javnom površinom, vrste objekata, opreme, 
pokretnih naprava i reklama koji se postavljaju na 
javnu površinu, obveznici poreza, porezna razdoblja, 
zone javnih površina te visina, način i uvjeti plaćanja 
poreza na korištenje javnih površina.

Članak 2.
(1) Pojedini pojmovi, u smislu ove Odluke, imaju 

slijedeće značenje:
- Javne površine smatraju se javno prometne 

površine utvrđene Odlukom o komunalnom redu, 
površine kojima Grad Makarska (u daljnjem tekstu 
Grad) gospodari temeljem pravnog posla kao i 
neizgrađeno zemljište u vlasništvu Grada koje se 
može gospodarski koristiti na način i u skladu s 
namjenom određenom ovom Odlukom. 

- Kiosk je tipski objekt lagane konstrukcije 
koji se može prenositi u cijelosti ili u dijelovima 
i postavljati pojedinačno ili u grupi, a služi za 
obavljanje registrirane djelatnosti.

- Štekat je oprema koja se postavlja za potrebe 
organiziranja terasa ugostiteljskih objekata 
(obuhvaća stolove, stolice, posude za cvijeće, 
pokretne ograde, različite podne obloge i ostalu 
oprema u svrhu obavljanja ugostiteljske djelatnosti).

- Pokretne naprave su lako prenosivi objekti 
koji služe za prodaju razne robe ili prodaju 
određenih usluga, štandovi, klupe i slične naprave 
za prodaju pića, napitaka i sladoleda, otvoreni 
šank, naprave za zabavu, igranje, sport i rekreaciju, 
spremišta, pozornice i slične naprave, nadstrešnice 

III. PRIJENOS OVLASTI I NADLEŽNA 
POREZNA TIJELA

Članak 15.
Poslove u svezi s utvrđivanjem, evidentiranjem, 

nadzorom, naplatom i ovrhom  prireza poreza 
na dohodak i poreza na potrošnju obavljat će 
Ministarstvo financija, Porezna uprava. 

Poslove u svezi s utvrđivanjem, evidentiranjem, 
nadzorom, naplatom i ovrhom  poreza na kuću za 
odmor i poreza na korištenje javne površine obavlja 
nadležni upravni odjel Grada određen odlukom o 
ustrojstvu Gradske uprave Grada Makarske.  

Članak 16.
Porezni obveznik dužan je nadležnom upravnom 

odjelu Grada dostaviti dokaze o svakoj promjeni 
koja utječe na utvrđivanje porezne obveze za porez 
iz članka 2. stavak 1. podstavak 3. ove Odluke, u 
roku od 15 dana od nastale promjene.

IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 17.
Postupci u svezi s utvrđivanje i naplatom poreza 

na korištenje javnih površina započeti do dana 
stupanja na snagu odluke iz članka 14. ove Odluke 
utvrđivat će se i naplaćivati sukladno Odluci o 
porezu na korištenje javnih površina na području 
Grada Makarske (Glasnik Grada Makarske, br. 
15/2016 i 3/2017).

Postupci u svezi s utvrđivanjem i naplatom 
poreza na tvrtku ili naziv, poreza na kuće za odmor, 
započeti do dana stupanja na snagu ove Odluke, 
dovršit će se prema odredbama Odluke o gradskim 
porezima Grada Makarske (Glasnik Grada Makarske 
br. 12/04, 15/04, 6/07, 16/07, 11/08, 19/08, 3/10, 
7/11 i 3/12).

Članak 18.
Za  utvrđivanje poreza, naplatu, žalbe, zastaru, 

ovršni postupak, kao i sve ostale postupovne radnje 
primjenjuju se odredbe Opće poreznog zakona.

Članak 19.
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje 

važiti Odluka o gradskim porezima Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske br. 12/04, 15/04, 6/07, 
16/07, 11/08, 19/08, 3/10, 7/11 i 3/12).

                                                                         
Članak 20. 

Ova Odluka objavit će se u „Narodnim novinama“ 
i Glasniku Grada Makarske, a stupa na snagu 1. 
siječnja 2018.g., osim članaka 3., 4. i 5. koji stupaju 
na snagu prvoga dana u mjesecu nakon mjeseca u 
kojem su objavljene u „Narodnim novinama“.  
  

Klasa:415-01/17-01/2
Ur.broj: 2147/01-03/3-17-2
Makarska, 06. prosinca 2017.
                                                   Predsjednik
                                                Gradskog vijeća
                                     Marko Ožić-Bebek, dr.med.,v.r.
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i druge zaštitne naprave, šatori povodom raznih 
manifestacija, cirkusni šatori, luna parkovi, zabavne 
radnje, automobili kao prezentacija, promocija ili 
nagradni zgoditak i druge naprave.

- Reklame su reklamna zastava, reklamna platna 
i transparenti za oglašavanje kulturno-umjetničke, 
sportske i druge manifestacije, osvijetljene reklamne 
vitrine - city light, reklamne naljepnice, reklamni 
ormarići, reklamni natpisi, panoi - u svrhu reklamnih 
plakata, reklamni uređaji te reklamni stupovi koji 
služe reklamiranju.  

II. OBVEZNICI POREZA NA KORIŠTENJE 
JAVNIH POVRŠINA 
                                                                        

Članak 3.
(1) Obveznici poreza na korištenje javnih 

površina su pravne i fizičke osobe koje  koriste javne 
površine za obavljanje registrirane djelatnosti.                      

III. POREZNO RAZDOBLJE        
                                                  

Članak 4.
(1)	 Godišnje porezno razdoblje, u smislu ove 

Odluke, je razdoblje od godinu dana.    
(2)	 Osim godišnjeg poreznog razdoblja, 

porezno razdoblje može biti ljetno i zimsko.   
(3) Ljetno porezno razdoblje, u smislu ove 

Odluke je razdoblje od 1. svibnja do 30. rujna.
(4) Zimsko porezno razdoblje, u smislu ove 

Odluke je razdoblje od 1. siječnja do 30. travnja te 
od 1. listopada do 31. prosinca.

(5) Porez se plaća u iznosu utvrđenom 
za razdoblje u kojem se javna površina 
koristi, bez obzira na broj mjeseci korištenja iste.

Članak 5.
(1) Iznimno od odredbi članka 4. ove Odluke, 

za korištenje javnih površina  ograničenog trajanja 
do najviše 15 dana, porez se plaća po broju dana 
korištenja javne površine.

IV. ZONE JAVNIH POVRŠINA
Članak 6.

(1) Javne površine u Gradu, ovisno o pogodnosti 
položaja, sukladno grafičkom prikazu koji je sastavni 
dio ove Odluke, razvrstavaju se u slijedeće zone:

a) Zona Peškera - obuhvaća područje Park 
šume Peškera, koje je podijeljeno na tri podzone:  
A – dio obojan u grafičkom prikazu rozom bojom,

B - dio obojan u grafičkom prikazu plavom bojom
C - dio obojan u grafičkom prikazu žutom bojom

b) I. Zona - Obala kralja Tomislava, Mala obala 
- Marineta, Kačićev trg, Lištun, Trg 156. Brigade 

Hrvatske vojske, Trg 4. svibnja 533. - dijelovi Grada 
obojani u grafičkom prikazu zelenom bojom.

c) II. Zona - Šetalište sv. Petar, Šetalište dr. 
F. Tuđmana, područje Grme i Arbuna-Plišćevca, 
područje omeđeno dijelom Šetališta dr. F. Tuđmana, 
dijelom Ulice Ruđera Boškovića, južnom granicom 
bivšeg odmarališta ELBIH, te dijelom Ulice 
kralja Zvonimira, Put Cvitačke, Šetalište fra Jure 
Radića, dio Ulice Stjepana Radića (od Obale kralja 
Tomislava do zgrade Policije), Trg Tina Ujevića, 
Trg Hrpina, te područje omeđeno sa zapadne strane 
Jadranskom ulicom, sa sjeverne strane ulicom Don 
Mihovila Pavlinovića i Ulicom Stjepana Ivičevića, 
sa istočne strane Ulicom Fra Filipa Grabovca, a 
sa južne strane dijelovima Grada koji spadaju u I. 
Zonu - dijelovi Grada obojani u grafičkom prikazu 
crvenom bojom.

d) III. Zona – obuhvaća ostale dijelove Grada 
koji nisu navedeni u I., II. Zoni  te  Zoni Peškera, niti 
su označeni u grafičkom prikazu posebnom bojom.

V. VISINA POREZA NA  KORIŠTENJE 
JAVNE  POVRŠINE ZA GODIŠNJE   
POREZNO RAZDOBLJE

Članak 7.
(1) Visina poreza na korištenje javne površine 

za godišnje porezno razdoblje određuje se prema 
zoni, vrsti objekata, opreme te pokretnih naprava 
koje se postavljaju na javnu površinu kao i njihovoj 
namjeni.        
                              Članak 8.

(1) Porez na korištenje javnih površina za štekat, 
odnosno opremu koja se postavlja za potrebe 
organiziranja terasa ugostiteljskih objekta (stolovi, 
stolice, posude za cvijeće, pokretne ograde, različite 
podne obloge i ostala oprema) kao i za izložbeni 
prostor u svrhu obavljanja ugostiteljske djelatnosti, 
koji nije natkriven, plaća se godišnje po 1 m² zauzete 
javne površine:

- u I. zoni  ---------------------------- 800,00 kn
- u II. zoni ---------------------------  550,00 kn
- u III. zoni --------------------------  400,00 kn

(2) Za postavljanje tenda, plastenika, staklenika, 
različitih zimskih vrtova, nadstrešnica i drugih 
naprava za zaštitu, sve sa zatvorenim bočnim 
stranicama, na štekate ugostiteljskih objekata i 
izložbene prostore, porez se plaća godišnje po 1 m² 
zauzete javne površine: 

- u I. zoni ----------------------------1350,00 kn
- u II. zoni ---------------------------- 900,00 kn
- u III. zoni  --------------------------600,00 kn.

(3) Za postavljanje tenda, pergola, suncobrana, 
drugih naprava za zaštitu te nadstrešnica, sve bez 
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bočnih stranica, na štekate ugostiteljskih objekata i 
izložbene prostore, porez se plaća godišnje po 1 m² 
zauzete javne površine: 

- u I. zoni ---------------------------- 990,00 kn
- u II. zoni --------------------------- 660,00 kn
- u III. zoni ------------------------- 440,00 kn.

	
Članak 9.

(1) Porez na korištenje javne površine za 
postavljeni kiosk za prodaju razne robe (tiskovine, 
duhana, suvenira, voća, povrća, cvijeća i druge robe) 
te kiosk za prodaju usluga u svezi s iznajmljivanjem 
naprava za rekreaciju, sport, zabavu i igranje, 
iznajmljivanje vozila, organiziranje putovanja, 
prodaje karata i ostale rezervacije, poslovi 
mjenjačnice, sportsko klađenje, lutrijske poslove, 
loto i svih drugih usluga plaća se godišnje po 1 m² 
zauzete javne površine, u I., II. i III. zoni, u iznosu 
---------------------------------------------  2.950,00 kn.

(2) Za izložbeni prostor kioska iz prethodnog 
stavka, koji nije natkriven, porez se plaća godišnje 
po 1 m² zauzete javne površine:

- u I. zoni  ---------------------------- 800,00 kn
- u II. zoni ---------------------------  550,00 kn
- u III. zoni --------------------------  400,00 kn

(3) Za izložbeni prostor kioska iz stavka 1. 
ovog članka s tendom, staklenikom, plastenikom, 
zimskim vrtom, nadstrešnicom i drugim napravama 
za zaštitu, sve sa zatvorenim  bočnim stranicama, 
porez se plaća godišnje po 1 m² zauzete javne 
površine: 

- u I. zoni ---------------------------- 1350,00 kn
- u II. zoni ---------------------------  900,00 kn
- u III. zoni  --------------------------600,00 kn.

(4) Za izložbeni prostor kioska iz stavka 1. 
ovog članka, s tendom, pergolom, suncobranom, 
staklenikom, plastenikom, zimskim vrtom, 
nadstrešnicom i drugim napravama za zaštitu, sve 
bez zatvorenih bočnih stranica, porez se plaća 
godišnje po 1 m² zauzete javne površine: 

- u I. zoni ------------------------------990,00 kn
- u II. zoni ---------------------------- 660,00 kn
- u III. zoni --------------------------- 440,00 kn.

 (5) Na izložbenom prostoru kioska iz stavka 1. 
ovog članka nije dozvoljeno držati i prodavati piće, 
kavu i ostale napitke.

Članak 10.
(1) Porez na korištenje javne površine za 

postavljeni kiosk za prodaju usluga u svezi s 
pripremom i usluživanjem hrane, pića, napitaka, 
sladoleda i drugih proizvoda za konzumaciju te 
šanka u svezi s pripremom i usluživanjem hrane, 
pića, napitaka i dr., plaća se godišnje po 1 m² zauzete 
javne površine, u I., II. i III. zoni, u iznosu od -------
-----------------------------------------------2.950,00 kn.

(2) Ukoliko se pored kioska ili šanka iz 
prethodnog stavka koristi i štekat, odnosno izložbeni 
prostor, koji nije natkriven, porez se plaća godišnje 
po 1 m² zauzete javne površine:

- u I. zoni  ---------------------------- 800,00 kn
- u II. zoni ---------------------------  550,00 kn
- u III. zoni --------------------------  400,00 kn

(3) Za štekat, odnosno izložbeni prostor objekta 
iz stavka 1. ovog članka, s tendom, pergolom, 
staklenikom, plastenikom, zimskim vrtom, 
nadstrešnicom i drugim napravama za zaštitu, sve 
sa zatvorenim bočnim stranicama, u gabaritima 
zauzete javne površine, porez se plaća godišnje po 1 
m² zauzete javne površine: 

- u I. zoni ---------------------------- 1350,00 kn
- u II. zoni ---------------------------- 900,00 kn
- u III. zoni  --------------------------600,00 kn.

(4) Za štekat, odnosno izložbeni prostor objekta 
iz stavka 1. ovog članka, s tendom, pergolom, 
suncobranom, staklenikom, plastenikom, zimskim 
vrtom, nadstrešnicom i drugim napravama za zaštitu, 
sve bez zatvorenih bočnih stranica, u gabaritima 
zauzete javne površine, porez se plaća godišnje po 1 
m² zauzete javne površine: 

- u I. zoni ------------------------------990,00 kn
- u II. zoni ---------------------------- 660,00 kn
- u III. zoni --------------------------- 440,00 kn.

Članak 11.
(1) Porez na korištenje javne površine za 

postavljeni kiosk za prodaju razne robe (tiskovine, 
duhana, suvenira, voća, povrća, cvijeća i druge robe) 
te kiosk za prodaju usluga u svezi s iznajmljivanjem 
opreme za rekreaciju, sport, zabavu i igranje, 
iznajmljivanje vozila, organiziranje putovanja, 
prodaje karata i ostale rezervacije, poslovi 
mjenjačnice, sportsko klađenje, lutrijske poslove, 
loto i svih drugih usluga, plaća se godišnje, po 1 m² 
zauzete javne površine, u zoni Peškera, podzonama 
A, B i C------------------------------------- 2.000,00 kn. 

(2) Za izložbeni prostor kioska iz prethodnog 
stavka, koji nije natkriven, porez se plaća godišnje 
po 1 m² zauzete javne površine: 

- u Zoni Peškera, podzoni A------1.000,00 kn
- u Zoni Peškera, podzoni B ------  600,00 kn
- u Zoni Peškera, podzoni C ------ 300,00 kn.

(3) Za izložbeni prostor kioska iz stavka 1. 
ovog članka, s tendom, pergolom, staklenikom, 
plastenikom, zimskim vrtom, nadstrešnicom i drugim 
napravama za zaštitu, sve sa zatvorenim bočnim 
stranicama, u gabaritima zauzete javne površine 
izložbenog prostora, porez se plaća godišnje, uvećan 
za 50% u odnosu na iznose poreza iz prethodnog 
stavka, a ovisno o podzoni Zone Peškera.

(4) Za izložbeni prostor kioska iz stavka 1. 
ovog članka, s tendom, pergolom, suncobranom, 
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staklenikom, plastenikom, zimskim vrtom, 
nadstrešnicom i drugim napravama za zaštitu, sve 
bez zatvorenih bočnih stranica, u gabaritima zauzete 
javne površine izložbenog prostora, porez se plaća 
godišnje, uvećan za 10% u odnosu na iznose poreza 
iz stavka 2. ovog članka, a ovisno o podzoni Zone 
Peškera.

(5) Za ostali zatvoreni prostor, u kojem nije 
izložena roba za prodaju (wc, skladište i slično), u 
zoni Peškera podzonama A, B i C, a u svezi objekta 
iz stavka 1. ovog članka, porez na korištenje javne 
površine plaća se godišnje u iznosu od 800,00 kn po 
1 m² zauzete javne površine. 

Članak 12.
(1) Porez na korištenje javne površine za 

postavljeni kiosk za prodaju usluga u svezi s 
pripremom i usluživanjem hrane, pića, napitaka, 
sladoleda i drugih proizvoda za konzumaciju te šank 
(u svezi s pripremom i usluživanjem hrane, pića, 
napitaka i dr.) plaća se godišnje po 1 m² zauzete 
javne površine, u zoni Peškera, podzonama A, B i 
C--------------------------------------------- 3.000,00 kn.

(2) Ukoliko se pored kioska ili šanka iz stavka 
1. ovog članka koristi i štekat, odnosno izložbeni 
prostor, koji nije natkriven, porez se plaća godišnje 
po 1 m² zauzete javne površine: 

- u Zoni Peškera, podzoni A------1.500,00 kn
- u Zoni Peškera, podzoni B ------  600,00 kn
- u Zoni Peškera, podzoni C -------400,00 kn.

(3) Za štekat, odnosno izložbeni prostor objekta 
iz stavka 1. ovog članka, s tendom, pergolom, 
staklenikom, plastenikom, zimskim vrtom, 
nadstrešnicom i drugim napravama za zaštitu, sve sa 
zatvorenim bočnim stranicama, u gabaritima zauzete 
javne površine za štekat, odnosno izložbeni prostor, 
porez se plaća godišnje, uvećan za 50% u odnosu 
na iznose poreza iz prethodnog stavka, a ovisno o 
podzoni Zone Peškera.

(4) Za štekat, odnosno izložbeni prostor objekta 
iz stavka 1. ovog članka, s tendom, pergolom, 
suncobranom, staklenikom, plastenikom, zimskim 
vrtom, nadstrešnicom i drugim napravama za zaštitu, 
sve bez zatvorenih bočnih stranica, u gabaritima 
zauzete javne površine za štekat, odnosno izložbeni 
prostor, porez se plaća godišnje, uvećan za 10% u 
odnosu na iznose poreza iz stavka 2. ovog članka, a 
ovisno o podzoni Zone Peškera.

(5) Za ostali zatvoreni prostor, koji ne služi kao 
štekat, odnosno izložbeni prostor (wc, skladište i 
slično), u zoni Peškera, podzonama A, B i C, a u 
svezi objekta iz stavka 1. ovog članka, porez na 
korištenje javne površine plaća se godišnje u iznosu 
od 800,00 kn po 1 m² zauzete javne površine. 

Članak 13.
(1) Za korištenje javne površine za postavljanje 

bankomata plaća se godišnji porez po bankomatu:
- u I. zoni ------------------------- 20.000,00 kn
- u II. zoni -------------------------17.000,00 kn
- u III. zoni -----------------------15.000,00 kn.                           

                                             
Članak 14.

(1) Za korištenje javne površine za postavljanje 
aparata za prodaju mlijeka direktno od proizvođača 
(mljekomat), plaća se porez u iznosu od 3.000,00 kn 
godišnje po aparatu.

(2) Za korištenje javne površine za postavljanje 
kontejnera za odlaganje stare odjeće radi recikliranja, 
plaća se porez u iznosu od 2.000,00 kn godišnje po 
kontejneru.

(3) Za korištenje javne površine za postavljanje 
elektroničkog telekomunikacijskog kabineta i 
sličnih elektroničkih naprava i uređaja, porez se 
plaća u iznosu od 20.000,00 kn po 1 m² godišnje.

VI. VISINA POREZA NA  KORIŠTENJE 
JAVNE  POVRŠINE ZA LJETNO I    ZIMSKO  
RAZDOBLJE                     
a) Ljetno i zimsko razdoblje

Članak 15.
(1) Korištenje javnih površina za kiosk za 

prodaju razne robe (tiskovine, duhana, suvenira, 
voća, povrća, cvijeća i druge robe), kiosk za prodaju 
usluga (u svezi s pripremom i usluživanjem hrane 
i/ili pića i napitaka, usluga iznajmljivanja opreme 
za rekreaciju, sport i zabavu, iznajmljivanje vozila, 
organiziranje putovanja, prodaje karata i ostale 
rezervacije, poslovi mjenjačnice, sportsko klađenje, 
lutrijske poslove, loto i svih drugih usluga), kao i 
šanka (u svezi s pripremom i usluživanjem hrane, 
pića, napitaka i dr.) može se odobriti i za ljetno ili 
zimsko razdoblje, ali samo u II. i III. zoni.

Članak 16.
(1) Porez na korištenje javne površine za 

postavljeni kiosk za prodaju razne robe (tiskovine, 
duhana, suvenira, voća, povrća, cvijeća i druge robe) 
te kiosk za prodaju usluga u svezi s iznajmljivanjem 
opreme za rekreaciju, sport, zabavu i igranje, 
iznajmljivanje vozila, organiziranje putovanja, 
prodaje karata i ostale rezervacije, poslovi 
mjenjačnice, sportsko klađenje, lutrijske poslove, 
loto i svih drugih usluga, plaća se po 1 m² zauzete 
javne površine u II. i III. zoni:

- za ljetno razdoblje ------------- 2.000,00 kn 
- za zimsko razdoblje -----------1.000,00 kn.

	
(2) Za izložbeni prostor kioska iz prethodnog 

stavka, koji nije natkriven, porez se plaća po 1 
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m² zauzete javne površine, u ljetnom i zimskom 
razdoblju:

-	u II. zoni --------------------------600,00 kn
-	u III. zoni -------------------------400,00 kn.

	
(3) Za izložbeni prostor kioska iz stavka 1. 

ovog članka s tendom, pergolom, staklenikom, 
plastenikom, zimskim vrtom, nadstrešnicom i 
drugim napravama za zaštitu, sve sa zatvorenim 
bočnim stranicama, u gabaritima zauzete javne 
površine izložbenog prostora, porez se plaća 
uvećan za 50%, u ljetnom i zimskom razdoblju, u 
odnosu na iznose poreza iz prethodnog stavka. 

(4) Za izložbeni prostor kioska iz stavka 1. 
ovog članka s tendom, pergolom, suncobranom, 
staklenikom, plastenikom, zimskim vrtom, 
nadstrešnicom i drugim napravama za zaštitu, 
sve bez zatvorenih bočnih stranica, u gabaritima 
zauzete javne površine izložbenog prostora, porez 
se plaća uvećan za 10 %, u ljetnom i zimskom 
razdoblju, u odnosu na iznose poreza iz stavka 2. 
ovog članka.

(5) Za ostali zatvoreni prostor u kojem nije 
izložena roba za prodaju/iznajmljivanje (wc, 
skladište i slično) u II. i III. zoni, a u svezi objekta iz 
stavka 1. ovog članka, plaća se porez na korištenje 
javne površine u iznosu od 1.000,00 kn po 1 m² 
zauzete javne površine, u ljetnom i zimskom 
razdoblju.

Članak 17.
(1) Porez na korištenje javne površine za 

postavljeni kiosk za prodaju usluga u svezi s 
pripremom i usluživanjem hrane, pića, napitaka, 
sladoleda i drugih proizvoda za konzumaciju te 
šank (u svezi s pripremom i usluživanjem hrane, 
pića, napitaka i dr.), plaća se po 1 m² zauzete javne 
površine u II. i III. zoni:
- za ljetno razdoblje -------------------- 2.000,00 kn,
- za zimsko razdoblje ------------------ 1.000,00 kn.

(2) Ukoliko se pored kioska ili šanka iz stavka 
1. ovog članka koristi i štekat, odnosno izložbeni 
prostor, koji nije natkriven, porez se plaća po 1 
m² zauzete javne površine, u ljetnom i zimskom 
razdoblju:

-	u II. zoni ----------------------------600,00 kn
-	u III. zoni --------------------------400,00 kn.

(3) Za štekat, odnosno izložbeni prostor objekta 
iz stavka 1. ovog članka s tendom, pergolom, 
staklenikom, plastenikom, zimskim vrtom, 
nadstrešnicom i drugim napravama za zaštitu, sve 
sa zatvorenim bočnim stranicama, u gabaritima 
zauzete javne površine, porez se plaća po 1 m² 
zauzete javne površine, uvećan za 50%, u ljetnom 
i zimskom razdoblju, u odnosu na iznose poreza iz 
prethodnog stavka.

(4) Za štekat, odnosno izložbeni prostor objekta 
iz stavka 1. ovog članka, s tendom, pergolom, 
suncobranom, staklenikom, plastenikom, zimskim 
vrtom, nadstrešnicom i drugim napravama za zaštitu, 
sve bez zatvorenih bočnih stranica, u gabaritima 
zauzete javne površine, porez se plaća po 1 m² 
zauzete javne površine, uvećan za 10%, u ljetnom 
i zimskom razdoblju, u odnosu na iznose poreza iz 
stavka 2. ovog članka.

(5) Za ostali zatvoreni prostor, koji ne služi kao 
štekat, odnosno izložbeni prostor (wc, skladište i 
slično) u II. i III. zoni, a u svezi objekta iz stavka 
1. ovog članka, plaća se porez na korištenje javne 
površine u iznosu od 1.000,00 kn po 1 m² zauzete 
javne površine, u ljetnom i zimskom razdoblju.

b) Ljetno razdoblje 
Članak 18.

(1) Porez na korištenje javnih površina, za ljetno 
razdoblje, plaća se za:

- konzervator za industrijski sladoled, aparat 
za prodaju tekućeg sladoleda, po  
konzervatoru, odnosno aparatu -- 4.000,00 kn  
- prodajnu vitrinu za sladoled, po dužnom 
metru -------------------------------- 3.000,00 kn
- aparat i hladnjak za prodaju bezalkoholnih 
pića, napitaka i dr., po dužnom   metru ------
--------------------------------------- 2.250,00 kn 
- aparati za plodine i razne slastice, po dužnom 
metru ------------------------------- 2.250,00 kn. 

(2) Postavljanje aparata, hladnjaka te drugih 
pokretnih naprava za prodaju bezalkoholnih pića i 
napitaka moguće je samo u sklopu odobrene javne 
površine uz poslovni prostor ili kiosk za ugostiteljske 
namjene.

(3) Kad se konzervator, aparat ili vitrina, iz stavka 
1. ovog članka, nalazi unutar štekata za koji se plaća 
porez na korištenje javne površine, iznos poreza iz 
stavka 1. ovog članka umanjuje se za 25%.

Članak 19.
(1)	 Porez na korištenje javnih površina, za 
ljetno razdoblje, plaća se za:

-	dječji vrtuljak po 1 m² zauzete javne 
površine ------------------------------ 360,00 kn 
-	 trampolin, po 1 m² zauzete javne površine 
----------------------------------------- 360,00 kn 
-   naprave, uređaje i objekte za rekreaciju, 
sport i zabavu, po 1 m² zauzete javne 
površine ------------------------------ 360,00 kn
-	park za zabavne aparate, luna park, 
pozornice i slične naprave, šatore povodom 
raznih manifestacija, cirkuski šator i slično, 
sve do 25 m², po 1 m² zauzete     javne površine 
----------------------------------------- 400,00 kn
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-	 stol za stolni nogomet, po stolu -1.000,00 kn
-	 stol za stolni tenis, po stolu ---- 2.600,00 kn
-	mini golf, park za dječji karting, po 1 m² 
korisne površine, koja se dobije tako     da 
se ukupna površina mini golfa, odnosno parka 
za karting, pomnoži sa     koeficijentom 0,75  
----------------------------------------- 180,00 kn
-	dvorac za napuhavanje, po 1 m² zauzete 
javne površine -----------------------  260,00 kn
-	klizališta, po 1 m² zauzete javne površine ---
------------------------------------------120,00 kn 
-	mobilne konjiće, po komadu ----- 330,00 kn 
-	bicikle za iznajmljivanje, po komadu ------
------------------------------------------ 330,00 kn 
-	mopede za iznajmljivanje, po komadu ----
--------------------------------------- 1.200,00 kn
-	osobna vozila za iznajmljivanje, po komadu 
---------------------------------------  2.400,00 kn 
-	prometovanje vlakića ili drugog vozila u 
svrhu panoramskog prijevoza putnika,
po komadu ------------------------ 40.000,00 kn
-	držanje panoramskog vlakića ili drugog 
vozila u mirovanju, po dužnom metru             
panoramskog vlakića, odnosno vozila ---------
------------------------------------- 30,00 kn
-	prodaja/promocija izleta izletničkim brodom 
od strane prodavača/promotora     brodskih 
izleta - bukera, po prodajnom/promotivnom 
mjestu, po 1 m² zauzete     javne površine ---
--------------------------------------  7.000,00 kn,
s tim da se reklama postavljena uz prodajno/
promotivno mjesto obračunava pod   cijenu 
prodajnog/promotivnog mjesta, na način 
da se tlocrtna površina reklame pribroji 
površini prodajnog/promotivnog mjesta, 
čime se dobije ukupna  površina prodajnog/
promotivnog mjesta,
-	pojedinačno postavljanje zabavnih i 
pokretnih naprava, kao što su buldožer,      
hvataljka, boxer, skočiguma i slično, po 
komadu ---------------------------- 3.000,00 kn,
-	pojedinačno postavljanje zabavnih i 
adrenalinskih pokretnih naprava,      kao što 
su bungee jumping, žiroskop, high jump euro 
trampulin (pračka) i     slično, po komadu ---
-------------------------------------- 20.000,00 kn
-	za postavljanje naprava u svrhu 
iznajmljivanja sefa za čuvanje vrijednih 
stvari,  po 1 m² plošne površine naprave ---
------------------------------------------ 500,00 kn
-	park za zabavne aparate, luna park, 
pozornice i slične naprave, šatore povodom 
raznih manifestacija, cirkuski šator i slično: 

a) veći od 25 m² do 50 m²  ------------15.000,00 kn
b) veći od 50 m² do 100 m² -----------20.000,00 kn

c) veći od 100 m² ---------------------- 40.000,00 kn
	
(2) Ako se uz neki od sadržaja iz prethodnog 

stavka koristi i zatvoreni prostor (skladište i slično) 
plaća se porez na korištenje javne površine u iznosu 
od 1.000,00 kn po 1 m² zauzete javne površine.

Članak 20.
(1) Za korištenje javne površine na području Grada, 

radi prodaje razne robe sa štanda (tiskovine, duhana, 
suvenira, nakita, igračaka, voća, povrća, cvijeća, 
rekvizita za plažu i druge robe) i pružanje drugih 
usluga sa štanda (u svezi s pripremom i usluživanjem 
hrane i/ili pića i napitaka, iznajmljivanja opreme za 
rekreaciju, sport i zabavu, iznajmljivanje sredstava 
za prijevoz, organiziranje putovanja, prodaje karata 
i ostale rezervacije, poslovi mjenjačnice, sportsko 
klađenje, lutrijske poslove, loto i svih drugih usluga 
koje se prodaju) porez se plaća u iznosu od 6.400,00 
kn po 1 m² štanda i izložbenog prostora za vrijeme 
ljetnog razdoblja.
                                                            

Članak 21.
(1) Za korištenje javne površine na području Grada, 
za prodaju sljedećih neprehrambenih proizvoda 
i predmeta opće uporabe (suvenira) izrađenih u 
vlastitoj izradi: 

-	proizvoda od drva i pluta,
-	proizvoda od slame i drugih materijala za 
pletenje (bambus, ratan, trska, pruće i dr.),
-	 rukotvorina, nakita, igračaka i suvenira 
od tkanine, kamena, gline, stakla i drugih 
materijala, 
-	proizvoda od pčelinjeg voska, sapuna i 
drugih neprehrambenih proizvoda,
-	eteričnih ulja, proizvoda od lavande, 
lavande, kozmetičkih i drugih proizvoda,
-	proizvoda od konca i vune (pletenje, 
vezanje, kukičanje, proizvoda od čipke, 
filcane vune i dr.),
-	proizvoda od svježeg i sušenog cvijeća i 
drugog bilja,
-	 i drugih suvenira,

porez se plaća u ljetnom razdoblju po 1 m² štanda, 
klupe i druge pokretne naprave i izložbenog prostora 
u iznosu od 5.000,00 kn.

(2) Porezni obveznik kao dokaz da se radi o 
proizvodima u vlastitoj izradi dužan je priložiti 
Izvod iz registra OPG-a, Izvod o upisu u upisnik 
dopunskih djelatnosti, ili drugo. 

(3) Kod korištenja javnih površina za prodaju 
slika, u ljetnom razdoblju, porez se plaća prema 
obračunu plošne površine postavljenih slika na 
stalku, odnosno javnoj površini:
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- za reprodukcije, po 1 m²-----3.200,00 kn 
- za umjetničke i ostale fotografije, po 1 m² 
-------------------------------------- 2.700,00 kn 
- za umjetničke slike vlastite izrade, po 1 m²-
----------------------------------- 2.500,00 kn 
- za korištenje javne površine za izradu 
portreta ----------------------------- 2.000,00 kn.

	
(4) Za korištenje javne površine za prodaju više 

različitih vrsta proizvoda iz ovog članka za koje se 
plaćaju različiti iznosi poreza, porez se plaća po 
cijeni propisanoj za vrstu proizvoda koja prevladava 
na prodajnom mjestu.

(5) Porezni obveznik kao dokaz da se radi o 
umjetničkim slikama vlastite izrade prilaže potvrdu 
o članstvu u HZSU-u, HDLU-u, ULUPUH-u,  
HULU-u ili drugim priznatim likovnim udruženjima.

c) Zimsko razdoblje 
Članak 22.

(1) Porez na korištenje javne površine za neku od 
namjena iz članka 18., 19., 20. i 21. ove Odluke, za 
zimsko razdoblje, plaća se u iznosu umanjenom za 
50% od propisanog iznosa poreza za tu namjenu u 
ljetnom razdoblju. 

(2) Iznimno, ako se javna površina koristi za park 
za zabavne aparate, luna park, pozornice i slične 
naprave, šatore povodom raznih manifestacija, 
cirkuski šator i slično iz članka 19. stavak 1. 
podstavak 20. ove Odluke, s prijelaza iz zimskog 
u ljetno razdoblje i obratno, a najviše do 45 dana 
u zimskom razdoblju, porez na korištenje javne 
površine plaća se za ljetno i zimsko razdoblje, na 
način da se za zimsko razdoblje plaća u iznosu 
umanjenom za 80% od propisanog iznosa poreza 
za tu namjenu u ljetnom razdoblju, a ukoliko se 
javna površina koristi više od 45 dana u zimskom 
razdoblju, porez na korištenje javne površine za 
zimsko razdoblje plaća se sukladno stavku 1. ovog 
članka.

VII. VISINA POREZA NA KORIŠTENJE 
JAVNE POVRŠINE ZA DNEVNU  PRODAJU, 
POKRETNU PRODAJU I PRIGODNU 
PRODAJU

Članak 23.
(1) Za korištenje javnih površina, na području 

Grada do 15 dana, radi postavljanja pokretnih 
naprava za prodaju razne robe (suvenira i druge 
robe te proizvoda za opću upotrebu) te za prodaju 
raznih usluga sa štanda i drugih pokretnih naprava 
(u svezi s pripremom i usluživanjem hrane i/
ili pića i napitaka, slastica i drugih proizvoda za 
konzumaciju) kao i upotrebu javnih površina za 
prodaju razne robe i usluga u vrijeme održavanja 
državnih, vjerskih i drugih blagdana, obljetnica, 

sportskih, promidžbenih i dr. manifestacija, plaća se 
porez po 1 m² zauzete javne površine u iznosu od 
----150,00 kn na dan.

(2) Za korištenje javnih površina na području 
Grada za vrijeme trajanja manifestacija koje 
organizira Grad ili Turistička zajednica (Proljetni 
sajam, Jesenski sajam, Ribarske večeri, Božićni 
grad i sl.) do 15 dana, odnosno dok traje 
manifestacija, gradonačelnik zaključkom određuje 
visinu poreza na korištenja javne površine, ovisno 
o svrsi manifestacije i potrebi poticanja proizvodnih 
djelatnosti, promocije autohtonih i tradicionalnih 
proizvoda, rukotvorina i ostalog kulturnog i 
tradicionalnog sadržaja Grada te ostalih dijelova 
Hrvatske. 

(3) Za korištenje javne površine, do 15 dana, 
za reklamnu prezentaciju i promidžbu automobila, 
plaća se porez, po automobilu -----------1.000,00 kn 
na dan.

(4) Za korištenje javne površine, do 15 dana, 
za prodaju knjiga s automobila, porez se plaća po 
automobilu 200,00 kn na dan, a za prodaju knjiga sa 
štanda i raznih drugih konstrukcija, porez se plaća 
po 1 m² zauzete javne površine ------ 100,00 kn na 
dan.

Članak 24.
(1) Porez na korištenje javnih površina ne plaća 

se za aktivnosti i manifestacije koje se financiraju 
iz proračuna Grada te za humanitarne manifestacije, 
ekološke manifestacije i javno zdravstvene 
preventivne akcije.

Članak 25.
(1) Za korištenje javnih površina na području 

Grada, za pokretnu prodaju, do 15 dana, razne robe 
(tiskovine, duhana, suvenira, voća, povrća, cvijeća i 
druge robe) te za pokretnu prodaju raznih usluga (u 
svezi s pripremom i usluživanjem hrane i/ili pića i 
napitaka, sladoleda i slično te prodaje karata i ostale 
rezervacije) plaća se porez u iznosu od 200,00 kn na 
dan, u ljetnom i zimskom razdoblju.

(2) Ako se javna površina koristi za pokretnu 
prodaju iz st. 1. ovog članka, u trajanju dužem od 15 
dana, porez se plaća, za ljetno razdoblje, u iznosu od 
----------------- 6.400,00 kn, a za zimsko razdoblje, u 
iznosu od --------------------------------- 2.000,00 kn.

              
Članak 26.

(1) Za korištenje javnih površina radi prigodne 
prodaje u vrijeme Svih Svetih, Božićnih i 
Novogodišnjih blagdana, Uskršnjih blagdana te 
ostalih blagdana i spomendana, porez se plaća:

-	 za prodaju krizantema i drugog cvijeća, po 
1 m² zauzete javne površine,  dnevno --------
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------------------------------------------ 100,00 kn   
-	 za  prodaju jelki i ostalog božićnog drvca od 
strane proizvođača, po 1 m²   zauzete javne 
površine, dnevno --------------------- 10,00 kn
-	 za prodaju jelki i ostalog božićnog drvca od 
strane trgovca koji nije    proizvođač, po 1 m² 
zauzete javne površine, dnevno ----- 20,00 kn
-	 za prodaju adventskih vjenčića i drugih 
prigodnih ukrasa i dekoracija, po 1 m² 
  zauzete javne površine, dnevno - 100,00 kn.

Članak 27.
(1) Za korištenje javnih površina, do 15 dana, 

radi prezentacije, promidžbe roba, proizvoda, 
financijskih usluga i usluga osiguranja te drugih 
usluga, porez se plaća dnevno, po 1 m² zauzete javne 
površine -----------------------------150,00 kn.

(2) Za park za zabavne aparate, luna park, 
pozornice i slične naprave, šatore povodom     raznih 
manifestacija, cirkuski šator i slično, porez se plaća 
dnevno:

-	do 25 m² zauzete javne 
površine----------------------------- 500,00 kn
-	više od 25 m² do 50 m² zauzete javne 
površine -----------------------------  750,00 kn
-	više od 50 m² do 100 m² zauzete javne 
površine ------------------------- 1.000,00 kn
-	više od 100 m² zauzete javne površine ------
--------------------------------- 2.000,00 kn.

Članak 28.
(1) Za korištenje javne površine radi snimanja 

filma, serije, tv reklame, spota i sl. plaća se porez po 
danu snimanja ----------------------- 3.000,00 kn.
                                                

Članak 29.
(1) Za privremeno korištenje javne površine za 

potrebe gradilišta, za potrebe odlaganja materijala 
koji se upotrebljava u graditeljstvu, zanatstvu i 
ostalim granama, za potrebe odlaganja sve vrste 
otpadnog materijala u građevinarstvu, zanatstvu i 
ostalim granama, za potrebe smještaja glomaznog 
otpada, ambalaže, vozila, plovila i drugo, za 
organizaciju gradilišta - postavljanje građevinske 
fasadne skele i ograde gradilišta, za smještaj 
kontejnera i drugih privremenih objekata za potrebe 
gradilišta, plaća se porez za svaki dan korištenja, po 
1 m² zauzete javne površine ---------- 10,00 kn.

VIII. VISINA POREZA NA  KORIŠTENJE 
JAVNE POVRŠINE ZA POSTAVLJANJE 
REKLAMA

Članak 30.
(1) Za postavljene reklame na javnim površinama, 

plaća se porez prema veličini reklame – oglasne 

površine, po 1 m²:
-	 u ljetnom razdoblju -----------1.250,00 kn,
-	 u zimskom razdoblju -----------750,00 kn.

(2) Za postavljene reklame na javnim 
površinama tijekom cijele godine, plaća se porez 
prema veličini reklame – oglasne površine, po 1 m² 
u iznosu od ---------------------1.500,00 kn.

(3) Za postavljene putokaze na javnim 
površinama, osim prometne i turističke signalizacije 
koju postavlja Grad i Turistička zajednica, kao 
i pravne osobe koje upravljaju javnim cestama, 
plaća se porez, po putokazu:

-	 za ljetno i zimsko razdoblju, ukupno ------
------------------------------------- 200,00 kn.

IX. RJEŠENJE O POREZU NA KORIŠTENJE 
JAVNE POVRŠINE

Članak 31.
(1) Visina poreza na korištenje javne površine 
utvrđuje se rješenjem o porezu na korištenje javne 
površine koje donosi Upravni odjel za komunalne 
djelatnosti, na temelju činjenica utvrđenih u 
poreznom postupku.

Članak 32.
(1) Najmanja površina za obračun poreza na 

korištenje javne površine je jedan metar kvadratni 
(1 m²), odnosno jedan metar (1 m) dužni, javne 
površine. 
	   Članak 33.

(1) Pored obveznog sadržaja rješenja o 
utvrđivanju visine poreza na korištenje javne 
površine u rješenju je potrebno, u pravilu, navesti 
podatke kojima se pobliže određuje o kojoj se 
javnoj površini radi u pojedinom slučaju (adresa, 
katastarska čestica, katastarska općina) te površinu 
koja se koristi.                                 

      Članak 34.
(1)	 Porez na korištenje javne površine plaća 

se:
-	 jednokratno, u roku od 15 dana od dana 
dostave rješenja o razrezu poreza na 
  korištenje javne površine, na iznose poreza 
do 20.000,00 kn.
-	obročno u dva jednaka obroka, na iznose 
poreza veće od 20.000,00 kn, s tim da  
prva rata dospijeva istekom petnaestog dana 
od dana dostave rješenja, a druga    rata 
dospijeva istekom tridesetog dana od dana 
dospijeća prve rate.

X . NADZOR
Članak 35.

(1) Nadzor nad provedbom ove Odluke obavlja 
Odsjek komunalnog i prometnog redarstva Grada.
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XI. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 36.
(1) Iznimno, rješenje o razrezu poreza na 

korištenje javne površine, za ostale namjene, koje 
nisu navedene u ovoj Odluci, donosi Upravni odjel 
za komunalne djelatnosti, na temelju zaključka 
gradonačelnika kojim će se definirati namjena 
javne površine i iznos poreza na korištenje iste.

Članak 37.
(1) Posjedovanje robe komercijalnog karaktera 

na mjestima koja su određena kao mjesta gdje se 
javne površine koriste za prodaju roba i usluga, 
na mjestima na kojima se može prigodno trgovati 
(sajmovi i dr.), smatra se korištenjem javne 
površine te se za isto utvrđuje porez na korištenje 
javne površine sukladno odredbama ove Odluke. 

Članak 38.
(1) Grafički prikaz zona javnih površina na 

području Grada sastavni je dio ove Odluke.
(2) Posebna odluka regulira uvjete i postupak 

davanja na korištenje javnih površina Grada.

Članak 39.
Postupci u svezi s utvrđivanje i naplatom poreza 

na korištenje javnih površina započeti do dana 
stupanja na snagu ove Odluke završit će se po Odluci 
o porezu na korištenje javnih površina na području 
Grada Makarske (Glasnik Grada Makarske, br. 
15/2016 i 3/2017).

Članak 40.
(1) Na dan stupanja na snagu ove Odluke prestaje 

važiti Odluka o porezu na korištenje javnih površina 
na području Grada Makarske (Glasnik Grada 
Makarske, br. 15/2016, 3/2017)

Članak 41.
(1) Ova Odluka objavit će se u Glasniku Grada 

Makarske, a stupa na snagu 1. siječnja 2018.g.

Klasa:415-01/17-02/2
Ur.broj: 2147/01-03/3-17-2
Makarska, 6. prosinca 2017.                                                           
                                                       Predsjednik 
                                                    Gradskog vijeća
	                                Marko Ožić-Bebek, dr.med.,v.r.
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Na temelju članka 9. stavka 2. i članka 58. stavka 
1. Zakona o ugostiteljskoj djelatnosti (“Narodne no-
vine” broj 85/15 i 121/16), te članka 36. Statuta Gra-
da Makarske (Glasnik Grada Makarske broj: 8/09, 
13/09, 2/13, 8/13 i 9/13 - pročišćeni tekst), Gradsko 
vijeće Grada Makarske na 4. sjednici održanoj 6. 
prosinca 2017. godine, donijelo je    

ODLUKU O IZMJENI
Odluke o radnom vremenu ugostiteljskih 

objekata
na području grada Makarske

U Odluci o radnom vremenu ugostiteljskih ob-
jekata na području grada Makarske (Glasnik Grada 
Makarske, br. 3/2016) daju se slijedeće izmjene:     

                                      
Članak 1.

Članak 8. stavak 1. i stavak 2. mijenjaju se i 
glase:

(1) Propisano radno vrijeme ugostiteljskih ob-
jekata iz članka 5 stavka 3. podstavka 1. ove Odluke 
u ljetnom razdoblju produžava se za tri sata, odnosno 
do 03,00 sata narednog dana, uz uvjete pridržavanja 
svih potrebnih mjera kako ne bi došlo do remećenja 
javnog reda i mira u ugostiteljskom objektu i pros-
toru oko njega, te uz ispunjavanje uvjeta iz Zakona o 
zaštiti od buke, te Pravilnika o najvišim dopuštenim 
razinama buke u sredini u kojoj ljudi rade i borave.

(2) Propisano radno vrijeme ugostiteljskih ob-
jekata iz stavka 1. ovoga članka u zimskom razdo-
blju produžava se petkom, subotom, na dan uoči 
blagdana i na dan blagdana, te neradne dane u 
Republici Hrvatskoj za tri sata, odnosno do 03,00 
sata narednog dana, pod uvjetima iz stavka 1. ovog 
članka.

Članak 2.
Ova Odluka o izmjeni Odluke o radnom vremenu 

ugostiteljskih objekata na području grada Makarske 
stupa na snagu osmog dana od dana objave u Glas-
niku Grada Makarske.

Klasa:335-01/17-01/1
Ur.broj: 2147/01-03/3-17-4
Makarska, 6.prosinca 2017.
                                                      Predsjednik 
                                                    Gradskog vijeća
	                                Marko Ožić-Bebek, dr.med.,v.r.

	 Na temelju članka 9. i 190. Zakona o 
zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine, broj 150/08, 
71/10, 139/10, 22/11, 84/11, 12/12, 35/12,70/12, 
144/12, 82/13, 159/13 i 22/14)   i članka 36. Statuta 
Grada Makarske (Glasnik Grada Makarske, broj 
8/09, 13/09, 2/13, 8/13 i 9/13 – pročišćeni tekst), 
Gradsko vijeće Grada Makarske na 4. sjednici 
održanoj 06. prosinca 2017. godine, donijelo je
           

Z A K LJ U Č A K
o prijedlogu Rješenja o razrješenju 

mrtvozornice za područje grada Makarske     

Članak 1.  
Predlaže se Županijskoj skupštini Splitsko - 

dalmatinske županije razrješenje sljedeće doktorice 
medicine koja utvrđuje nastup smrti, vrijeme i uzrok 
smrti osoba umrlih izvan zdravstvene ustanove za 
područje grada Makarske:

•	 Ana Reljić, dr. med.

Članak 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u Glasniku Grada Makarske.                              

KLASA: 021-01/14-10/12
URBROJ: 2147/01-06/2-17-6
Makarska, 06. prosinca 2017. g.                                                                                   
                                                       Predsjednik 
                                                    Gradskog vijeća
	                                Marko Ožić-Bebek, dr.med.,v.r.

Na temelju članka 37. stavka 3. Zakona o 
predškolskom odgoju i obrazovanju (“Narodne 
novine”, br. 10/97, 107/7 i 94/13) članka 36. Statuta 
Grada Makarske («Glasnik Grada Makarske», br. 
8/09, 13/09, 2/13, 8/13 i 9/13 – pročišćeni tekst) 
Gradsko vijeće Grada Makarske na svojoj 4. sjednici 
održanoj 6. prosinca 2017. godine, donosi

RJEŠENJE
o imenovanju ravnateljice Dječjeg vrtića

„Biokovsko zvonce“ Makarska

Članak 1.
Anela �����������������������������������������Židić������������������������������������, mag. predškolskog odgoja iz Makar-

ske, Marka Marulića 3., imenuje se za ravnateljicu 
Dječjeg vrtića „Biokovsko zvonce“ Makarska na 
razdoblje od četiri (4) godine sukladno Prijed-
logu Upravnog vijeća „Dječjeg vrtića“ Biokovsko 
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zvonce“ Makarska., KLASA: 112-02/17-03/01, 
URBROJ: 2147-23-01-17-01 od 3. studenog 2017. 
godine.
	

Članak 2.
	 Ovo Rješenje stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 601-01/17-01/12
URBROJ: 2147/01-06/1-17-02
Makarska, 6. prosinca 2017. godine
                                                      Predsjednik 
                                                    Gradskog vijeća
	                                Marko Ožić-Bebek, dr.med.,v.r.

Na temelju članka 49. Statuta Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske, br. 8/09, 13/09, 2/13, 
8/13 i 9/13 - pročišćeni tekst), i članka 27. Odluke 
o socijalnoj skrbi Grada Makarske (Glasnik Grada 
Makarske, 10/16), Gradonačelnik Grada Makarske, 
dana 30. studenoga 2017. donosi

ODLUKU
o izmjeni i dopuni Odluke o isplati pomoći 

umirovljenicima
s područja grada Makarske

Članak 1.
Ovom Odlukom mijenja se i dopunjuje Odluka 

o isplati pomoći umirovljenicima s prebivalištem 
na području grada Makarske, KLASA: 400-01/17-
01/494, URBROJ: 2147/01-06/2-17-1, od 14. 
studenoga 2017. godine, Glasnik Grada Makarske, 
broj: 20/17, na način da članak 2. te odluke sada 
glasi: 

„Podjela poklon – bonova, uz predočenje 
osobne iskaznice vršit će se na slijedeći način:

•	 za umirovljenike koji su mirovinu 
ostvarili u Republici Hrvatskoj, temeljem Popisa 
umirovljenika Hrvatskog zavoda za mirovinsko 
osiguranje,

•	 za umirovljenike koji su mirovinu ostvarili 
temeljem djelomičnog mirovinskog staža u 
Republici Hrvatskoj i u inozemstvu, temeljem 
Popisa umirovljenika Hrvatskog zavoda za 
mirovinsko osiguranje uz obvezno predočenje 
tuzemne i inozemne mirovine,

•	 za umirovljenike koji su mirovinu ostvarili 
isključivo u inozemstvu, temeljem potvrde o 
inozemnoj mirovini“. 

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 400-01/17-01/494
URBROJ: 2147/01-06/2-17-17
Makarska, 30. studenoga 2017.

                         Gradonačelnik
                         Jure Brkan, dipl. oec.,v.r.

Na temelju članka 11. Zakona o ugostiteljstvu 
(Narodne novine, br. 138/06, 152/08, 43/09, 88/10 i 
50/12) i članka 49. Statuta Grada  Makarske (Glasnik 
Grada Makarske, broj 8/09, 13/09, 2/13, 8/13 i 9/13 
– pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada Makarske, 
dana 20. studenoga 2017. godine, donosi

ODLUKU
o proglašenju sajmenih dana 

za vrijeme održavanja manifestacije i sajma 
“Božićni grad 2017.”

Članak 1.

Proglašavaju se sajmeni dani za vrijeme 
održavanja manifestacije i sajma “Božićni grad 
2017.”, na Kačićevom trgu i Trgu Tina Ujevića 
u Makarskoj, od 2. prosinca 2017. do 15. siječnja 
2018.

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
biti će objavljena u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 610-02/17-01/6
URBROJ: 2147/01-06/3-17-4
Makarska, 20. studenoga 2017.

                         Gradonačelnik
                         Jure Brkan, dipl. oec.,v.r.
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Temeljem članka 24. stavak 1. Zakona o 
sustavu civilne zaštite („Narodne novine“, br. 
82/2015), članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, br. 
33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13- 
pročišćeni tekst i 137/15),članka 6. stavak 1. 
Pravilnika o sastavu stožera, načinu rada te uvjetima 
za imenovanje načelnika, zamjenika načelnika i 
članova stožera civilne zaštite („Narodne novine“, 
br. 37/2016 i 47/2016) i članka 49. Statuta Grada 
Makarske („Glasnik Grada Makarske“, broj 
8/09, 13/ 09, 2/13, 8/13 i 9/13 – pročišćeni tekst) 
Gradonačelnik Grada Makarske dana 11. kolovoza 
2017. godine donosi

RJEŠENJE
O RAZRJEŠENJU I IMENOVANJU 

ČLANOVA 
STOŽERA CIVILNE ZAŠTITE GRADA 

MAKARSKE

Članak 1.
Razrješuju se članovi Stožera Civilne zaštite 

Grada Makarske i to:
•	 Miroslav Družijanić, načelnik,
•	 Tonči Lalić (HGSS), zamjenik načelnika,
•	 Hrvoje Boban, član,
•	 Matko Lovreta, član,
•	 Čedo Crljen, član. 

Članak 2.
Imenuju se članovi Stožera Civilne zaštite Grada 

Makarske i to:
•	 Dražen Nemčić, načelnik, 
•	 Joze Vranješ, zamjenika načelnika,
•	 Tonči Lalić (HGSS), član,
•	 Stipe Žigo, član,
•	 Željko Bagarić, član,
•	 Siniša Srzić, član.

Članak 3.
Ovo Rješenje stupa na snagu osmog dana od 

objave u Glasniku Grada Makarske s kojim danom 
prestaje dužnost razriješenim članovima i počinje 
dužnost imenovanim članovima Stožera Civilne 
zaštite Grada Makarske.
	
KLASA: 833-05/17-01/2
URBROJ:2147/01-01/4-17-4
Makarska, 11. kolovoza 2017. godine

                                                          Gradonačelnik
                                                  Jure Brkan, dipl. oec.,.v.r.

Na temelju članka 37. Zakona o predškolskom 
odgoju i obrazovanju (“Narodne novine”, br. 
10/97, 107/7 i 94/13), članka 48. stavak 1. točka 
6. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (“Narodne novine”, br. 33/01, 60/01, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09,150/11, 144/12, 
19/13 i 137/15), članka 49. Statuta Grada Makarske 
(“Glasnik Grada Makarske”, br. 8/09, 13/09, 2/13, 
8/13 i 9/13 – pročišćeni tekst) i članaka 65. Statuta 
“Dječjeg vrtića “Biokovsko zvonce” Makarska 
(KLASA:012-03/14-01/02, URBROJ: 2147-23-
01-14-01-01 – pročišćeni tekst), Gradonačelnik 
Grada Makarske dana 22. studenog 2017. godine 
donosi

RJEŠENJE
o imenovanju ravnateljice 

Dječjeg vrtića “Biokovsko zvonce” 
Makarska

1.	 ANELA ŽIDIĆ, mag. predškolskog 
odgoja, iz Makarske, Marka Marulića 
3., imenuje se za ravnateljicu Dječjeg 
vrtića “Biokovsko zvonce” Makarska 
na razdoblje od 4 godine, sukladno 
Prijedlogu Upravnog vijeća Dječjeg 
vrtića “Biokovsko zvonce” Makarska za 
imenovanje ravnateljice, KLASA: 112-
02/17-03/01, URBROJ: 2147-23-01-17-
01 od 3. studenog 2017. godine. 

2.	 Ovo Rješenje stupa na snagu danom 
donošenja i objavit će se u Glasniku Grada 
Makarske.

O b r a z l o ž e nj e

Grad Makarska je dana 3. studenog 2017. 
godine od Upravnog vijeća Dječjeg vrtića 
“Biokovsko zvonce” Makarska zaprimio  
Prijedlog za imenovanje ravnateljice vrtića, 
KLASA: 112-02/17-03/01, URBROJ: 2147-23-
01-17-01. U navedenom Prijedlogu utvrđeno je da 
su na temelju Natječaja za imenovanje ravnatelja/
ice, objavljenog u dnevnim novinama (“Večernji 
list” od 12. listopada 2017. godine), na oglasnoj 
ploči i mrežnim stranicama Hrvatskog zavoda 
za zapošljavanje te na oglasnoj ploči i mrežnim 
stranicama Dječjeg vrtića “Biokovsko zvonce” 
Makarska, u propisanom roku pristigle dvije 
prijave zaprimljene 17. listopada 2017. godine i 26. 
listopada 2017. godine, urudžbirane u zatvorenoj 
koverti. 

Iz dostavljene dokumentacije utvrđeno je da 
su se na Natječaj prijavile dvije kandidatkinje, 
Anela Židić, mag. predškolskog odgoja i Snježana 
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Ninčević, mag. pedagogije. Obje kandidatkinje 
priložile su svu propisanu dokumentaciju iz koje 
proizlazi da ispunjavaju natječajne uvjete.  

Slijedom navedenog, te kako je Upravno vijeće 
Dječjeg vrtića „Biokovsko zvonce“ Makarska 
predložilo da se za ravnateljicu vrtića imenuje 
Anela Židić iz Makarske, Marka Marulića 3., za 
koju sam utvrdio da ispunjava sve uvjete propisane 
natječajem, donesena je odluka kao naprijed.

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:
Protiv ovog Rješenja ne može se izjaviti žalba već 

se može pokrenuti upravni spor. Tužba se podnosi 
nadležnom upravnom sudu u roku od 30 dana od 
dana primitka ovog Rješenja, u dovoljnom broju 
primjeraka koliko ima zainteresiranih stranaka.

KLASA: UP/I-601-01/17-01/1
URBROJ: 2147/01-01/4-17-1
Makarska, 22. studenog 2017.g.                                                                           
                     
                                                        Gradonačelnik
			          Jure Brkan, dipl. oec.,v.r.

Na temelju članka 49. Statuta Grada Makarske 
(“Glasnik Grada Makarske”, br. 8/09, 13/09, 2/13, 
8/13 i 9/13 – pročišćeni tekst) gradonačelnik Grada 
Makarske, dana 29. studenog 2017. godine donosi

RJEŠENJE

I.
Stavlja se izvan snage Rješenje o imenovanju 

ravnateljice Dječjeg vrtića „Biokovsko zvonce“ 
Makarska, KLASA: UP/I-601-01/17-01/1, 
URBROJ: 2147/01-01/4-17-1, od 22. studenog 
2017. godine.

II.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: UP/I-601-01/17-01/1
URBROJ: 2147/01-01/4-17-2
Makarska, 29. studenog 2017.
							     
                                                         Gradonačelnik
	    		        Jure Brkan, dipl. oec.,v.r.
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